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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

شرق -  برخی گمانه زنی ها حاکی از این است که  •
محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
برای سومین بار قصد پاستور کرده است. همچنین 
شنیده ها حاکی از آن اســت که سرتیپ حسین 
دهقان، وزیر دفاع دولت یازدهم، هم عزم خود را 
جزم کرده تا روزهای قبل از انتخابات 1٤00 لباس 
نظامی را درآورده و کت وشلوار ریاست جمهوری 

به تن کند.
ایــران - در یک بــرآورد کلی آمارها حاکی از آن  •

است که با اجــرای طرح فاصله گذاری اجتماعی 
ــزار سایت  و قرنطینه در شهرهای جهان 38 ه
کلاهبرداری جدید فعال شده و این جرایم به طور 
کل 300درصد افزایش داشته است.در ایران نیز بر 
اساس گزارش های رسمی با افزایش 9۵ درصدی 
جرایم سایبری از ابتدای سال تاکنون مواجه بوده ایم 
که حدود 80 درصد آن در حوزه مالی و اقتصادی و 
شامل کلاهبرداری های اینترنتی و برداشت های 

غیر مجاز بوده است.
جوان - تولید فیلم یا سریالی که در آن به محو  •

اسرائیل از صفحه روزگار اشاره شده باشد، حتی در 
سریال های ایرانی و آثار سینمایی جدی گرفته نشده 
است، اما چنین سریالی همین حالا در کشور مصر در 
حال پخش از تلویزیون است.در سریال »پایان« که از 
ماه رمضان همه روزه پخش می شود 100 سال آینده 
روایت می شود؛ دوره ای که نه از اسرائیل خبری است 
و نه از ایالات متحده آمریکا به شکل کنونی.وزارت 
خارجه اسرائیل به پخش این سریال ضداسرائیلی 

مناسبتی در تلویزیون مصر اعتراض کرده است.
ایران - عباس عبدی، روزنامه نگار، در یادداشتی  •

در این روزنامه نوشت: »سیاست اصلاح طلبی چند 
رکن اساسی دارد. از برخی امور پرهیز و بر برخی 
رفتارها تأکید می کند. خشونت ورزی خط قرمز 
اســت. حتی اگر مــورد ستم و خشونت قــرار گیرند 
نمی توانند خودشان در بازتولید آن نقشی ایفا کنند. 
رفتارهای قانونی و در چارچوب قانون رکن دیگر 
است.نکته بعدی این است که اصلاح طلبان باید 
بپذیرند که ظرفیت اصلاح پذیری وجود دارد. اگر 
این گزاره را قبول ندارند، دیگر موضوعی برای بحث 
باقی نمی ماند. همچنین دو بال اصلاح طلبی، حضور 
در عرصه عمومی جامعه و ساختار قدرت است. تا 
هنگامی که راه ها برای یک حضور مؤثر در ساختار 

قدرت بسته نیست، باید آن را ادامه دهند.«

تابناک مدعی شد: شورای ائتلاف نیرو های  •
انقلاب، که در جریان انتخابات مجلس یازدهم 
توانست در نهایت همه سلایق اصولگرایی را دور هم 
جمع کند، پس از مطرح شدن چهره های مختلف 
این جریان برای ریاست مجلس، باز هم پا به میدان 
گذاشت و با کنار هم قــرار دادن نواصولگرایان، 
سنتی ها و پایداری ها نشان داد که احتمالا در تقسیم 
مسئولیت های مجلس یازدهم هم اختلاف نظر جدی 
بین آن ها در جریان اصولگرایی پیش نخواهد آمد.از 
قرار معلوم در جلسه سه شنبه شب گذشته چهره های 
شاخص اصولگرای مجلس یازدهم، درباره فرایند 
انتخاب رئیس مجلس یازدهم و حتی هیئت رئیسه 

بحث و گفت وگو  کرده اند.
اعتمادآنلاین نوشت : با وجود همه اختلاف  •

سلیقه ها و نظرات متعدد و متنوعی که این روزها و 
با استعفای نایب رئیس شورای سیاست گذاری بار 
دیگر مطرح می شود، به نظر می آید اصلاح طلبان 
باید یک بار دیگر با هم به صــورت جدی پای میز 
مذاکره حاضر شوند و یک تصمیم جدی برای آینده 

و سرنوشت این جریان بگیرند.
الف نوشت : محسن مهدیان در باره سخنان اخیر  •

اردشیر زاهدی نوشت : برخی وقت ها یک نفر از امام 
حسین می گوید ولی نقشه شیعه انگلیسی را تکمیل 
می کند. دیگری از امام زمان دم می زند اما، نقشه 
کلانش انجمن حجتیه است. دیگری از عدالت حرف 
می زند اما ابر نقشه اش چپ و مارکسیسم است. اگر 
بی بی سی حرفی به نفع انقلاب بزند، خوب است. 
ولی اگر همین حرف کمک کند مشروعیت پیدا 
کند باطل است. توجه کنیم گرفتار سلبریتی زدگی 
نشویم...کلا پرهیز کنیم از بت سازی و بت پرستی.  
هروقت احساس کردیم مقابل یک فرد ویک فکر 
و یک جریان منفعلیم و رویکرد انتقادی و عقلانی 

نداریم نگران شویم.
جام نیوز نوشت :  انتشار آمار واقعی قربانیان  •

»کرونا« مردم انگلیس را غافلگیر کرد. بر پایه این 
ــت دربـــاره شمار  ــاری که تا کنون دول گـــزارش، آم
قربانیان کرونا منتشر کــرده بــود، تنها محدود به 
کسانی می شد که در بیمارستان ها جان خود را از 
دست داده بودند.دویچه وله افــزود: یعنی دولت 
انگلیس شمار قربانیان کرونا را عملا پنج هزار نفر 
کمتر از آمار واقعی ثبت کرده است!نکته جالب توجه 
این که بعد از افشای تقلب دولت انگلیس در اعلام 
آمار قربانیان کرونا به میزان کمتر از رقم واقعی»بی 
بی سی فارسی« ضمن سانسور اصل خبر، با انتشار 

یادداشتی تلاش کرد این رسوایی را توجیه کند.

هادی محمدی – در حالی که از چند روز 
قبل نیروگاه اتمی بوشهر به منظور تعویض 
سوخت و تعمیرات سالانه خاموش شده 
، روز  پنج شنبه خبر رسید که بخش دوم 
و تکمیلی محموله جدید سوخت اتمی 
نیروگاه با همکاری سازمان انرژی اتمی 
ایران و شرکت دولتی روس اتم وارد بوشهر 
ــرار اســت ایــن محموله بر اساس  شــد. ق
نیروگاه  سوخت  تعویض  سالانه  برنامه 
اتمی بوشهر، در قلب این نیروگاه قرار 
گیرد تا تنها نیروگاه اتمی غرب آسیا، هزار 
مگاوات برق مطمئن و پاک را وارد شبکه 

سراسری برق کند. 
کمالوندی  ــروز  ــه ب زمــیــنــه،  همین  در 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان 

در گفت وگو با خراسان میزان سوخت 
وارد شــده به کشور از روسیه را 38 تن 
و با غنای پایین تر از4/۵ درصــد بیان 
کرد و افزود : این سوخت در دو پرواز به 
فاصله یک هفته وارد کشور شده و معادل 
12میلیون بشکه نفت انرژی تولید می 
کند ضمن این که نیروگاه بوشهر با تولید 
ــدود 67  بــرق اتمی توانسته تاکنون ح
میلیون بشکه نفت صرفه جویی داشته 
باشد وهفت میلیون تن آلاینده کمتری 
نیز نسبت به نیروگاه های فسیلی برای 
این میزان برق تولیدی در سال در فضای 

کشور انتشار می یابد.
سخنگوی سازمان انــرژی اتمی با بیان 
این که اگر می خواستیم این سوخت را 

خودمان تولید کنیم به حدود 200تن 
کیک زرد در کنار دانش و فناوری بالای 
تولید سوخت نیاز داشتیم ، در خصوص 
وضعیت قــرارداد تامین سوخت نیروگاه 
بوشهر با روسیه نیز اظهارکرد : در این 
زمینه مشکلی نداریم و بــرای آینده نیز 
روس ها تامین بلند مدت سوخت بوشهر 
را تضمین کرده اند. کمالوندی در پاسخ 
به این سوال که این میزان سوخت چقدر 
هزینه بــرای کشور در بر داشته است؟ 
خاطرنشان کرد : حدود 26 تا 30میلیون 
یورو )28تا 33میلیون دلار( هزینه خود 
سوخت است که با هزینه برخی قطعات و 
هزینه های جانبی حدود 60 میلیون یورو 

)66میلیون دلار( برآورد می شود.

 به تازگی محموله 38 تنی سوخت هسته ای برای نیروگاه بوشهر 
 از روسیه وارد ایران شده است، می خواهیم محاسبه کنیم 

آیا اصلا تولید برق هسته ای صرفه اقتصادی دارد؟ 

حساب و کتاب برق هسته ای 

فرا خبر
   

 چرا به دنبال تولید 
برق هسته ای هستیم؟ 

ویژه های خراسان  

جلسات آنلاین با موضوعات 
حساس ممنوع شد

یک نهاد مسئول در بخشنامه روزهای اخیر خود 
به تعدادی از نهادها و سازمان های مهم کشور، با 
اشاره به گسترش جلسات از راه دور و دورکاری 
کارمندان به علت شیوع ویــروس کرونا، تاکید 
کرده است باهدف کاهش مخاطرات مرتبط با 
افشای اطلاعات و داده های خاص دستگاه ها، 
تشکیل هرگونه جلسه از راه دور که موضوع آن 
حساس و دارای موضوعات طبقه بندی باشد، 
کاملا ممنوع بوده و در عین حال، نمایش هرگونه 
سند طبقه بندی در جلسات عادی از راه دور نیز 

ممنوع است.

تلاش جدید مسئولان برای 
تکمیل مصلای تهران

یـک مسـئول مهـم اجرایی بـا ارسـال ابلاغیـه ای 
در روزهای اخیـر خطاب به تعدادی از مسـئولان 
مجوزهـای  بـه  اشـاره  بـا  کابینـه،  اقتصـادی 
صادرشـده در قانون بودجه امسـال برای انتشار 
اوراق مالـی اسـلامی تـا سـقف 6۵ هـزار میلیارد 
ریـال توسـط شـرکت هـای دولتـی و تصویـب 
شـورای اقتصاد، تاکید کرده اسـت برخـی از این 
شـرکت هـا از جملـه سـازمان مجـری سـاختمان 
هـا و تاسیسـات دولتـی، بـرای تکمیـل مصـلای 
تهـران در اولویـت اسـتفاده از ایـن اوراق ریالـی 

طـی امسـال هسـتند.

 اما آیا تولید برق هسته ای با هزینه 66میلیون دلار
) معادل 60میلیون یورو ( در سال به صرفه است؟ طبق 
گفته کمالوندی 38تن سوخت هسته ای که برای یک 
سال نیروگاه هزار مگاواتی کفایت می کند می تواند 
به اندازه 12میلیون بشکه نفت انرژی تولید کند و اگر 
قیمت نفت را به متوسط سال قبل ) 60دلار( در نظر 
بگیریم حدود 720میلیون دلار در سال و اگر به قیمت 
امــروز )10دلار ( حساب کنیم حدود 120میلیون 
دلار می شود و این میزان صرفه جویی ارزی کشور از 
تولید برق هسته ای خواهد بود چرا که می توانیم به 
جای استفاده از نفت در تولید برق ، آن را صادر کنیم و 
ارزآوری داشته باشیم و این در حالی است که کل هزینه 
تولید هزار مگاوات برق هسته ای در سال ، 70میلیون 
دلار به اضافه حقوق کارکنان و متخصصان آن و به 
عبارتی حدود یک هشتم و حداکثر نصف هزینه سوخت 
فسیلی خواهد شد . اگر هر دلار را 1۵هزار تومان در 
نظر بگیریم این صرفه جویی ارزی به ریال مبلغی بین 
هزار و800 میلیارد تومان تا 10 هزار و 800 میلیارد 
تومان می شود. نکته دیگر این که برای ساخت نیروگاه 
اتمی بوشهر به قیمت امروز پنج میلیارد دلار هزینه 
شده و عمری حدود 70سال دارد که اگر قیمت نفت 
را در سال ۵0 دلار در نظر بگیریم در کمتر از 1۵ سال 
می تواند هزینه ساخت خود را برگرداند و بقیه عمرش 
را برق مجانی تحویل دهد. در کنار موضوع اقتصادی 
باید به برکات دیگری هم اشاره کرد که تولید برق پاک 
و جلوگیری از انتشار سالی هفت میلیون تن آلاینده و 
صدها هزارمتر مکعب آب شیرین در سال که می تواند 
جنوب کشور را از آب شیرین بی نیاز کند و نیز استفاده از 
نیروهای متخصص و متعهد اشاره کرد که باعث اقتدار 
کشور می شوند. مزایای برشمرده شده موضوعاتی 
است که در تحلیل چرایی نیاز کشور به صنعت هسته ای 
به ویژه برق اتمی  باید در کنار هزینه ها و دستاوردهای 

آن مورد توجه قرار گیرد.

موضع اروپا درباره حیله حقوقی آمریکا 
علیه ایران 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان این 
که آمریکا خارج از ساختار برجام است، مقابل حیله 
حقوقی جدید آمریکا برای تحریم تسلیحاتی ایران، 
چراغ قرمز روشن کرد. بعد از گذشت پنج سال 
از توافق برجام تحریم های تسلیحاتی ایران  27 
ــورای عالی  مهر 99 طبق قطعنامه 2231 ش
امنیت لغو خواهد شد. اتفاقی که باعث نگرانی 
طرف آمریکایی شده است و آن ها خواستار تمدید 
تحریم های تسلیحاتی ایران هستند. در این زمینه 
»جوزف بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا تاکید کرد: »از بیانیه رئیس جمهور ترامپ 
و یادداشت ریاست جمهوری آمریکا در ماه می 
گذشته مشخص است که آن ها اعلام کرده اند به 
مشارکت خود در برجام خاتمه می دهند.«  هرچند 
بورل به صراحت اشاره ای نکرد اما این موضوع 
به این معناست که اتحادیه اروپا از منظر حقوقی، 
استفاده آمریکایی ها  از »مکانیزم ماشه« ودر پی 
آن بازگشت تحریم ها علیه ایــران را غیر ممکن 
می داند. به گزارش فارس وی خاطر نشان کرد: 
»می خواهم این را هم یادآوری کنم که آمریکا از آن 
زمان به بعد در هیچ کدام از جلسات برگزارشده 
در چارچوب ایــن توافق شرکت نکرده است. 
بنابراین، کاملًا روشن است که آمریکا دیگر جزو 
اعضای مشارکت کننده در این توافق نیست.« 
نماینده دایم ایران درسازمان ملل نیز با اشاره 
به این که آمریکا از برجام خارج شده استفاده از 
مفاد قطعنامه 2231 را برای آمریکایی ها منتفی 
دانست. مجید تخت روانچی در توئیتی نوشت: 
»)ترامپ( در تاریخ هشتم می 2018 )اردیبهشت 
97( توقف مشارکت آمریکا در برجام را اعلام 
کرد. به این دلیل، آمریکا هیچ ادله حقوقی را برای 
این که مشارکت کننده در برجام است ندارد.« 
به گزارش فارس،  سی ان ان به نقل از یک منبع 
اروپایی که نامی از او نبرده نوشت: »پایان تحریم 
تسلیحاتی باعث نگرانی است ... اما شما سه 
کشور اروپایی امضاکننده برجام )فرانسه، آلمان، 
انگلیس( را نخواهید دید که پیشنهاد آمریکا را 
تایید کنند چرا که پایان تحریم تسلیحاتی بخشی 
مشروع از توافق است.« در همین حال به گزارش 
یورو نیوز، »اگنس واندر مول« سخنگوی وزارت 
خارجه فرانسه در پاسخ به این سوال که این کشور 
آیا طبق طرح آمریکایی ها خواستار تمدید تحریم 
ها می شود یا نه؟ از پایبندی فرانسه  به برجام 
گفت: »فرانسه عمیقاً به پایبندی به توافق وین 
و قطعنامه شماره 2231 متعهد است.« براین 
اساس، به نظرمی رسد آمریکایی ها نمی توانند از 

مسیر برجام، اقدامی علیه ایران انجام دهند، چرا 
که هم خود عضوبرجام نیستند و هم کشورهای 
اروپایی حداقل در ظاهر تمایلی برای ورود به برجام 

و تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران ندارند.

پس آمریکا چه خواهد کرد؟	 
ــا ایــن تفاسیر آمریکا  ــوال ایــن اســت کــه ب سـ
چه مسیری را جلو خواهد بــرد؟ پایان تحریم 
ــران نگرانی جدی را برای  های تسلیحاتی ای
آمریکایی ها به وجود آورده به طوری که در یک 
اقــدام کم  سابقه 90 درصد از اعضای مجلس 
نمایندگان آمریکا طی نامه ای خواستار تمدید 
تحریم های تسلیحاتی ایران شدند، از همین رو 
آمریکایی ها به تازگی راه دیگری غیر از برجام را 
در پیش گرفته اند، طبق گزارش ها، آمریکا پیش 
نویس قطعنامه ای را تهیه کرده که براساس آن 
تحریم تسلیحاتی ایران که ماه اکتبر به پایان می 
رسد به طور »نامحدود« تمدید می شود. یورو نیوز 
در این باره نوشت :» به گفته شماری از مقامات 
آمریکایی و دیپلمات های حاضر در سازمان ملل 
متحد، واشنگتن پیش نویس این قطعنامه را در 
اختیار تعداد معدودی از اعضای شورای امنیت 
قرار داده است.« با وجود مخالفت ظاهرا صریح 
اروپایی ها با استفاده آمریکا از مکانیسم های 
برجامی علیه ایران، اما به نظر می رسد در خارج 
از برجام اگر آمریکا طرحی برای تمدید تحریم 
ــران داشته باشد، اروپایی  های تسلیحاتی ای
ها احتمال دارد با آن همراه شوند. دراین باره 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی به 
رادیو اروپای آزاد گفت که »حق آمریکاست که 
پیشنهاد خود درباره تحریم تسلیحاتی ایران را 
به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کند«. این 
جمله را شاید بتوان تایید یا همراهی ضمنی با 
آمریکا در این مسیر جدید تلقی کرد. به خصوص 
این که وزارت خارجه فرانسه نیز گفته که »تحریم 
]تسلیحاتی[ اتحادیه اروپا و ممنوعیت های ملل 
متحد درباره تجهیزات و فناوری های ]مرتبط[ با 
موشک بالستیک، مطابق برجام تا سال 2023 
به قوت خود باقی خواهند ماند« و شاید فرانسوی 
ها نیز بدشان نیاید که در یک طرح ضد ایرانی 
تسلیحاتی کنار آمریکا قرار گیرند. اما باوجود 
این مواضع برخی اروپایی ها، روسیه که مخالفت 
صریح خود را با تمدید تحریم های ایران اعلام 
کرده و نیز در شورای امنیت از حق وتو برخوردار 
است، به صراحت درباره هرگونه طرح جدید علیه 

ایران موضع گرفته است.
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